Página 1 de 3

ADENDO Nº 02

CONCORRÊNCIA Nº. 19/0001-CC

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC DR/Nº 862/18, com base nos

itens 6.16 e 6.16.1 do instrumento convocatório, torna público o ADENDO com a homologação das

seguintes marcas:

PLANILHA 1

ITEM DESCRIÇÃO
LITRO

CONCENTRADO

INFORMAR
DILUIÇÃO
PRODUTO

QTD DE
LT/DILUÍDA DO

PRODUTO
OFERTADO

UND
MARCAS

HOMOLOGADAS

1

CLEAN DETERGENTE GR /
DESINCRUSTANT/DESENGORDURANTE
CÁUSTICO. (PODERÁ SER FORNECIDOS
EM BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E
MÁXIMO 20L)

300

LTS

ASFER,
RIOQUÍMICA,
NEWDROP,
CHEMISCH,

SEVENGEL, MIX
GRILL, NOW

QUÍMICA

2

DETERGENTE DESINFETANTE (2 X 1)
COM FRAGRÂNCIA, POSSUI AÇÃO
BIOCIDA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E
SALMONELLA CHOLERAESUIS.
(PODERÁ SER FORNECIDOS EM
BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E
MÁXIMO 20L)

1.500

LTS

MEGA SEPT 250
(NEWDROP),
PLURON H4
(MUSTANG
PLURON),

CHEMISCH,
SEVENGEL, INDEBA,

MIX PLUS

3

DETERGENTE CONCENTRADO
AMONIACAL - LIMPEZA PESADA ( 1ª
LINHA ). (PODERÁ SER FORNECIDOS
EM BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E
MÁXIMO 20L)

2.500

LTS

CLEAN AMONIC
(NEW

DROP), PLURON
7160

(MUSTANG
PLURON)

CHEMISCH, MIX
PLUS, INDEBA,

4

DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL
MÉDIA ALCALINIDADE. (PODERÁ SER
FORNECIDOS EM BOMBAS ENTRE
MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L)

1.500

LTS

INDEBA, CHEMISCH,
SEVENGEL,
NEWDROP,

PLURON, MIX PLUS,
NOW QUÍMICA, MIX

PLUS,

Página 2 de 3

5

LIMPA PEDRA PH 1% DE 2,5% A 3,5%.
(PODERÁ SER FORNECIDOS EM
BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L

1.000

LTS

6

REMOVEDOR DE CERA PARA PISO: GL
DE 5 LITROS(PODERÁ SER
FORNECIDOS EM BOMBAS ENTRE
MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L)

300

LTS

PLANILHA 2

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. MARCAS HOMOLOGADAS

1

SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO –
FRAGÂNCIAS DIVERSAS (CONCENTRADO) - BOMBA
5 L

300 GL NOW QUÍMICA

2

SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO THD - BOMBA 5
L 100 GL NOW QUÍMICA

3

DISCO PARA ENCERADEIRA PRETO Ø500MM

100 UND

4

DISCO PARA ENCERADEIRA VERDE Ø500MM

50 UND

5

LIMPA VIDROS CONCENTRADO DILUIÇÃO.
(DILUIÇÃO MÍNIMA 1:5 L) - BOMBA 5 L

200 GL INDEBA, NEWDROP, PLURON, NOW QUÍMICA, MIX PLUS

6

DETERGENTE PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.
(DILUIÇÃO MÍNIMA 1:5 L) - BOMBA 5 L

300 GL NOW QUÍMICA

7

SECANTE A ABRILHANTADOR PARA MÁQUINA DE
LAVAR LOUÇAS. (PODERÁ SER FORNECIDOS EM
BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L) 100 GL

8

CERA LÍQUIDA IMPERMEBILIZANTE ANTI
DERRAPANTE – PRETA -  ALTO BRILHO HS
RESISTENTE AO TRÁFEGO PESADO, TEOR DE
SÓLIDOS NÃO VOLÁTEIS: MÍNIMO 17%. (BOMBAS
5L)

200 GL

MEGA WAX SILVER
(NEWDROP), PLURON MAX

BRILHO AT (MUSTANG
PLURON), WAX CERA

FLEX GOLD (NEWDROP), NOW QUÍMICA

Página 3 de 3

9

CERA LÍQUIDA IMPERMEBILIZANTE ANTI
DERRAPANTE - ALTO BRILHO HS RESISTENTE AO
TRÁFEGO PESADO, TEOR DE SÓLIDOS NÃO
VOLÁTEIS: MÍNIMO 17%. (BOMBAS 5L)

300 GL

MEGA WAX SILVER
(NEWDROP), PLURON MAX

BRILHO AT (MUSTANG
PLURON), WAX CERA

FLEX GOLD (NEWDROP), NOW QUÍMICA

10
DESINFETANTE CLORADO PARA VEGETAIS MÍNIMO
1KG 100 UND

Lembramos que a reunião acontecerá dia 01/03/2019 às 09:00 h na Sede Administrativa do SESC/TO

– 301 Norte, Conjunto 01, Lote 19 – Av. Teotônio Segurado.

Os produtos deverão obedecer em íntegra às condições do instrumento convocatório e seus adendos.

Todas as demais condições do instrumento convocatório permanecem inalteradas.

Palmas, 27 de fevereiro de 2019.

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente/Membro da CPL

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Membro

LUCILANE THAIS LICAR
Membro